ДОГОВОР № ____д/2024
на оказание платных услуг

п. Винзили                        «____» ___________ 2024 г

Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения

Тюменской области «Винзилинский дом социального обслуживания», именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шаргиной Татьяны Геннадьевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________________,
_________  года рождения, паспорт серии _______________, дата выдачи _________ года,
код подразделения _______, значится зарегистрированный по адресу:
_________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны
(далее - при совместном  упоминании - Стороны), заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется на основании заявления Заказчика или его законного
представителя оказывать Заказчику услуги на платной основе в соответствии с Перечнем
дополнительных сервисных услуг, оказываемых в АСУ СОН ТО «Винзилинский дом
социального обслуживания» (далее - Перечень) (Приложение № 1), являющимся
неотъемлемой частью договора.

1.2. Заказчик обязуется вносить плату за услуги согласно п. 2.3.1. настоящего
договора, создать условия для предоставления платных услуг, соблюдать правила
поведения граждан при социальном обслуживании.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию об условиях

предоставления платных услуг.
2.1.2. Письменно уведомить Заказчика об изменении цен на услуги.
2.1.3. Не разглашать персональные данные Заказчика, полученные при оказании

услуги.
2.1.4. Оказать услуги с надлежащим качеством.
2.1.5. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в Перечне, являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.6. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору

третьим лицам.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Производить замену работника, оказывающего Заказчику услуги, без

согласования с Заказчиком.
2.2.2. В случае несвоевременной платы за услуги, приостановить предоставление

Заказчику услуг до возмещения Исполнителю понесенных затрат.
2.2.3. Приостановить предоставление услуг Заказчику в случае не соблюдения

Заказчиком правил поведения граждан при обслуживании.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги в кассу Учреждения либо перечислением по безналичному

расчету на расчетный счет Исполнителя (на основании Перечня).
2.3.2. Соблюдать правила поведения граждан при обслуживании.
2.3.3. Заблаговременно извещать о причинах отказа от предоставления услуги.
2.4. Заказчик имеет право на:
2.4.1. Выбор платных услуг;
2.4.2. Информацию о своих правах, обязанностях и условиях предоставления услуг;
2.4.3. Конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной

работникам Исполнителя;
2.4.4. Уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя;
2.4.5. Проверку хода и качества оказанных услуг, выполняемых Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.
2.4.6. Отказ от услуг, уплатив Исполнителю стоимость выполненных оказанных услуг.

3. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.2. Претензии об обнаруженных недостатках при оказании услуг заявляются
Заказчиком к Исполнителю не позднее трех дней после оказания услуг.

4.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Изменение условий настоящего договора, расторжение или прекращение его
действия осуществляются по письменному соглашению Сторон, являющемуся
неотъемлемой его частью.

4.2. Изменение настоящего договора может производиться по следующим
основаниям:

- изменение стоимости услуг;
 - изменение Перечня;
 - изменение законодательства Российской Федерации.
4.3. Расторжение настоящего договора может производиться по следующим

основаниям:
- по соглашению сторон;
- по истечении срока его действия;
- в случае выявления медицинских противопоказаний;
- в случае нарушения договорных условий платы за оказанные услуги;
- отказа Заказчика от услуг в случае увеличения их стоимости;
- в случае возникновения условий, представляющих угрозу здоровью и жизни

работника Учреждения;
4.4. В случае расторжения договора Заказчик оплачивает Исполнителю за

фактически оказанные услуги.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия по предмету договора решаются путем переговоров

между Сторонами.
5.2. Порядок разрешения споров, указанных в п. 5.1. настоящего договора, не

препятствует обращению Заказчику за защитой своих прав по договору в судебном порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Договор вступает в силу и становится обязательным с момента его подписания и

действует до _______________ года.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор на оказание платных услуг составлен в двух экземплярах, по одному для
каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу, один из которых
находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.

7.2. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:
-  заявление (Приложение № 2);
-  акт об оказании  услуг (Приложение № 3) .

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

АСУ СОН ТО «Винзилинский
дом социального обслуживания»
625530, Тюменский район, м. р-н
Тюменский, с.п. Винзилинское, тер.
Психоневрологического интерната стр. 1
Тел/факс: 39-92-32, 39-92-33
ИНН 7224013707 КПП722401001
р/с 03224643710000006700
л/с 001050887 ВПНИ
БИК 047102001
Отделение Тюмень г. Тюмень

______________Т.Г. Шаргина

М.П.

Заказчик (законный представитель):

_____________________________,
________ года рождения,
паспорт серии _________,
дата выдачи _________ года,
код подразделения _________,
зарегистрированный по адресу:
___________________________

_______________ И.О. Фамилия

Приложение № 1

к Договору № _______ от ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных сервисных услуг,

оказываемых в
АСУ СОН ТО «Винзилинский дом социального обслуживания»

1. Предоставление специально оборудованного помещения (кухни) для
самостоятельного приготовления пищи получателям социальных услуг под контролем
персонала.

2. Предоставление услуг по приобретению и доставке товаров по заявкам
дееспособных получателей социальных услуг (при условии приобретения товара в торговых
точках, функционирующих за пределами Учреждения).

3. Предоставление услуг по организации мероприятий (развлекательных,
праздничных и т.п.) получателям социальных услуг, индивидуального характера, не
входящих в перечень гарантированных.

4. Предоставление услуг по ремонту одежды.
5. Предоставление различных видов услуг зубного врача (стоматолога).
6. Предоставление различных видов услуг парикмахера.
7. Предоставление услуг по стирке, глажке одежды и текстильных изделий.
8. Предоставление транспорта при необходимости доставки получателей социальных

услуг (без сопровождения сотрудником Учреждения).
9. Предоставление транспорта при необходимости доставки получателей социальных

услуг (с сопровождением сотрудником Учреждения).
10. Предоставление транспорта при необходимости для экономически активного

населения.
11. Фотопечать (формат А4, 10*15).
12. Предоставление оздоровительной услуги: фиточай.
13. Предоставление услуг помощника по уходу при госпитализации в медицинскую

организацию.
14. Услуги пищеблока по реализации готовой продукции.
15. Оказание первичной медико-санитарной помощи: проведение

физиотерапевтических процедур (в соответствии и индивидуальной программой
реабилитации или абилитации инвалида).

16. Оказание первичной медико-санитарной помощи: проведение массажа (в
соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвали да).

17. Ритуальные услуги.
18.Направление на МСЭ (установление инвалидности и разработка

(корректировка) ИПР (ИПРА)).
19. Предоставление гостиницы для получателей социальных услуг и их

родственников.

Приложение № 2

к Договору № _______ от ___________

Директору  АСУ СОН ТО
«Винзилинский дом социального

обслуживания»

Т. Г. Шаргиной

_________________________________

ФИО.
_________________________________

_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительных сервисных услуг

 Прошу оказывать мне дополнительные сервисные услуги, в соответствии с
Перечнем дополнительных сервисных услуг, предоставляемых АСУ СОН ТО «Винзилинский
дом социального обслуживания», в течение срока действия договора о предоставлении
социальных услуг в стационарной форме.

«____» ____________ 2024 год    ___________________

Приложение № 3
к Договору № _______ от ___________

Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения
Тюменской области

«Винзилинский дом социального обслуживания»

625530, Тюменский район, м. р-н Тюменский, с.п. Винзилинское,
тер. Психоневрологического интерната стр. 1

АКТ

№ __________ от «___» ______ 2024 год
об оказании услуг

Заказчик (ФИО) __________________________________________________________
Основание: Договор № _______ от «____» __________ 2024 год
Валюта: российские рубли

№ Наименование работы
(услуги)

Ед. изм. Количество Цена Сумма

1.

Итого:
Итого НДС:
ВСЕГО (с учётом НДС):

Всего оказано услуг на сумму _________________ рублей _______ копеек, в т.ч. НДС -
________________ рублей __________ копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены в полном объеме и в срок. Заказчик претензий по
объёму, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________________________________________________

ЗАКАЗЧИК: ________________________________________________________________